
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÕES

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90005/2024

PROCESSO SEI GDF Nº 04035-00001384/2024-07

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito

Federal torna público aos interessados o resultado da licitação supracitada, cujo objeto é

registro de preços para futura contratação de empresa especializada na prestação de

serviço de cursos de qualificação profissional presencial, com foco em seleções públicas

(ENEM, vestibulares e concursos públicos), incluído recursos materiais, humanos,

tecnológicos e toda gestão operacional, visando atender à Secretaria de Estado de

Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal – SEDET/DF,

conforme especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência

constante do Anexo I do Edital de Licitação. A vencedora do certame para o Lote 01 foi

a empresa PCH CURSOS, ENSINO, IDIOMAS E EXCELÊNCIA EM EVENTOS

LTDA, CNPJ nº 22.894.441/0001-17, homologado no Valor Total de R$ 23.600.000,00

(vinte e três milhões e seiscentos mil reais).

FRANCIMARY COIMBRA DA SILVA

Pregoeira

COMISSÃO DE SELEÇÃO
 

AVISO DE RESULTADO PRELIMINAR

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024 - COSEL/SEDET

PROCESSO SEI nº: 04035-00010276/2024-17. OBJETO: chamamento público de

Organizações da Sociedade Civil (OSC) para, em parceria com a Secretaria de Estado de

Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal executar o Projeto

voltado para o Apoio a Negócios, Exposição de Produtos e Orientação Profissional de

empreendedores urbanos e do campo e Produtores Rurais, no Distrito Federal,

denominado: FEIRA DO TRABALHO E DO CAMPO, em 12 regiões administrativas do

Distrito Federal, incluindo o Plano Piloto, pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser

prorrogado por igual período, conforme legislação vigente. A Comissão de Seleção, após

verificada a aceitabilidade das propostas e proceder ao julgamento, de conformidade com

os ditames do referido Edital, c/c o contido no Decreto nº 37.843, de 13 de dezembro de

2016, e com a Lei Nacional nº 13.019, de 31 de julho de 2014, DECLARA:

Classificado/Vencedor: INSTITUTO ACOLHER, inscrita no CNPJ sob o nº

10.XXX.XXX/0001-32. Fica aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias corridos, contados

a partir da presente publicação, a ser(em) enviado(s) pelo e-mail: cosel@sedet.df.gov.br.

Brasília/DF, 10 de fevereiro de 2025

IVAN ALVES DOS SANTOS

Presidente da Comissão

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO SEI/GDF: 00111-00000148/2023-37; ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao

Contrato nº 05/2024; CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

– TERRACAP E A EMPRESA PRISMA CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA;

OBJETO: A contratação por escopo de empresa especializada para elaboração e

fornecimento de projetos executivos para contenção de encostas em situação de risco nos

Córregos que cortam o Setor Habitacional Arniqueira, para: Prorrogar o prazo de vigência

do contrato por mais 180 (cento e oitenta) dias corridos, Prorrogar o prazo de execução do

contrato por mais 90 (noventa) dias corridos ; EMBASAMENTO LEGAL: Decisão nº

062/2025, da Diretoria Colegiada da TERRACAP, datada de 30/01/2025; VIGÊNCIA:

12/02/2025 a 11/08/2025; DATA DA CELEBRAÇÃO: 07/02/2025; P/CONTRATANTE:

IZIDIO SANTOS JUNIOR, JURACIR SANTOS JÚNIOR, HAMILTON LOURENÇO

FILHO; P/CONTRATADA: MARCO ANTONIO MACEDO DINIZ.

LEANDRO DO CARMO CRUZ

DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo: 00401-00038126/2024-29. Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO

FEDERAL - DPDF e CENTRO UNIFICADO DE BRASÍLIA - CEUB. Objeto:

Conjugação de esforços na formação de alunos do CEUB, sendo que a atuação dos

discentes terá como objetivo a garantia de direitos da população em situação de

vulnerabilidade social, promovendo a difusão e a conscientização dos direitos humanos e da

cidadania. Vigência: 12 (dose) meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado

mediante termo aditivo. Valor: O presente acordo não implicará em aporte de

recursos financeiros pelos partícipes, devendo cada um arcar com os custos correspondentes

às suas obrigações. Assinatura: 22/01/2025. Signatários: pela DPDF: CELESTINO

CHUPEL, Defensor Público-Geral, e pelo CEUB: GETÚLIO AMÉRICO MOREIRA

LOPES, Reitor.

PROCURADORIA-GERAL

SECRETARIA GERAL
SUBSECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

 

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico nº 90004/2024, publicado

no DODF nº 25, de 05 de fevereiro de 2025, página 91, ONDE SE LÊ:

"...PERSONALITE TRAVEL TURISMO E EVENTOS LTDA, CNPJ:

15.329.965/0001-08, ao preço total de R$ 58.400,00...", LEIA-SE "...PERSONALITE

TRAVEL TURISMO E EVENTOS LTDA, CNPJ: 15.329.965/0001-08, ao preço total

de R$ 58.800,00...".

TRIBUNAL DE CONTAS

EDITAL Nº 07 – TCDF/SERVIÇOS AUXILIARES, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA NO CARGO DE AUDITOR DE CONTROLE

EXTERNO – ÁREA ESPECIALIZADA, DA CARREIRA DE CONTROLE

EXTERNO, DO QUADRO DE PESSOAL DOS SERVIÇOS AUXILIARES DO

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL, torna

públicos o resultado final na prova discursiva, para todos os candidatos, a convocação

para a avaliação biopsicossocial dos candidatos que solicitaram concorrer às vagas

reservadas às pessoas com deficiência e a convocação para o procedimento de

heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos negros, referentes

ao concurso público para o provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva

no cargo de Auditor de Controle Externo – Área Especializada, diversas

especialidades, do Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares do Tribunal de Contas

do Distrito Federal (TCDF).

1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA DISCURSIVA

1.1 Resultado final na prova discursiva, na seguinte ordem: especialidade, número de

inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na questão 1 da prova

discursiva (P4), nota final na questão 2 da prova discursiva (P4), nota final na redação de

peça de natureza técnica da prova discursiva (P4) e nota final na prova discursiva (P4).

1.1.1 ESPECIALIDADE 1: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA

ESPECIALIZADA – ESPECIALIDADE ARQUIVOLOGIA

10000047, Adriano de Sousa Cordeiro, 8.13, 4.53, 34.25, 46.91 / 10004008, Alexandre

de Souza Pontes, 6.02, 4.66, 12.79, 23.47 / 10001363, Bruna de Melo Coelho, 8.03,

5.47, 19.09, 32.59 / 10001191, Carlos Henrique Goncalves Pinto, 7.16, 8.55, 25.00,

40.71 / 10002300, Givanildo Barbosa Leal, 8.21, 7.22, 22.02, 37.45 / 10000694,

Jullyana Alves Borges, 7.83, 6.43, 26.55, 40.81 / 10000472, Kelen Cristina Gonzalez

Melo, 9.10, 4.58, 28.44, 42.12 / 10000516, Leandro Meira da Silva, 6.77, 5.83, 13.18,

25.78 / 10002603, Leonardo de Moura, 7.26, 4.33, 24.18, 35.77 / 10001185, Luana

Faustino do Espirito Santo, 8.60, 5.98, 23.95, 38.53 / 10001608, Lucas Marinho

Pimenta, 6.92, 8.33, 22.14, 37.39 / 10000740, Paloma Leles de Moura, 1.91, 8.98,

35.93, 46.82 / 10000197, Rafaela de Souza Pinto, 9.70, 8.17, 34.08, 51.95 / 10002860,

Raquel da Costa Silva Nascimento, 7.69, 6.70, 30.71, 45.10 / 10001411, Wanderson

Teixeira Barbosa, 8.89, 7.81, 33.49, 50.19.

1.1.1.1 Resultado final dos candidatos que solicitaram concorrer como pessoas com

deficiência na prova discursiva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do

candidato em ordem alfabética, nota final na questão 1 da prova discursiva (P4), nota

final na questão 2 da prova discursiva (P4), nota final na redação de peça de natureza

técnica da prova discursiva (P4) e nota final na prova discursiva (P4).

10003242, Anderson Loureiro de Barros Correia, 0.53, 0.34, 14.88, 15.75 / 10002312,

Andreia Moraes do Nascimento, 2.83, 3.83, 0.00, 6.66 / 10000730, Disney Johnson da

Silva Sales, 9.28, 4.85, 15.80, 29.93 / 10002988, Jean Frederick Brito Xavier, 5.10,

2.99, 8.98, 17.07 / 10001289, Maisa Correia Nunes, 0.00, 0.00, 0.00, 0.00.

1.1.1.2 Resultado final dos candidatos que se autodeclararam negros, na forma da Lei

Distrital nº 6.741/2020, na prova discursiva, na seguinte ordem: número de inscrição,

nome do candidato em ordem alfabética, nota final na questão 1 da prova discursiva

(P4), nota final na questão 2 da prova discursiva (P4), nota final na redação de peça de

natureza técnica da prova discursiva (P4) e nota final na prova discursiva (P4).

10002300, Givanildo Barbosa Leal, 8.21, 7.22, 22.02, 37.45 / 10001550, Gleiciely de

Medeiros Duarte, 6.49, 5.11, 11.69, 23.29 / 10001407, Glenda Nalygia Lopes da Silva,

PÁGINA 70 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 29, TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


